

معادن تكشف عن نتائجها المالية للربع الثاني و النصف الاول من عام 2024م

الرياض، 11 أغسطس 2024م - أعلنت اليوم شركة التعدين العربية السعودية (معادن)، والتي تُعتبر أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط، عن نتائجها المالية للربع الثاني والنصف الأول من عام 2024م، إذ سجلت معدل ربحية ثابتاً عبر كافة وحدات الأعمال التابعة لها.

البيانات المالية:

- بلغت إيرادات الشركة 14,53 مليار ريال سعودي (مقارنةً بـ 15,01 مليار ريال سعودي في النصف الأول من السنة المالية 2023م)، يُعزى بشكل رئيسي لانخفاض مبيعات الفوسفات.
 - بلغت أرباح الشركة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات 5,91 مليار ريال سعودي (مقارنةً بـ 4,50 مليار ريال سعودي في النصف الأول من السنة المالية 2023م)، لتشهد زيادةً بنسبة 31% نتيجة التحسّن الملحوظ في تكاليف الإنتاج.
 - بلغ صافي الربح¹ 2,01 مليار ريال سعودي (مقارنةً بـ 770 مليون ريال سعودي في النصف الأول من السنة المالية 2023م)، ليشهد صافي الربح زيادةً بنسبة 160% مدعومةً بتحسّن تكاليف الإنتاج وانخفاض الاستهلاك وتحصيل مطالبات تأمينية.
 - تمّ توليد مبالغ نقدية من العمليات التشغيلية بمقدار 4,2 مليار ريال سعودي² في النصف الاول من السنة المالية 2024م، ليصل الوضع النقدي الختامي إلى 11,90 مليار ريال سعودي².
 - حافظ صافي الدين مقابل الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات على وضعه ضمن النطاق الموجهّ عند معدل 2,3.
- 1: العائد لمساهمي شركة معادن 2. بما يشمل الودائع الآجلة والأثر المرتبط بها.

المؤشرات التشغيلية والاستراتيجية:

- ثبات حجم الإنتاج الإجمالي وتحسين التكاليف التشغيلية ما نجم عنه تحسّن هوامش الربح ومستوى الربحية.
- إحراز تقدّم في عمليات توسعة المرحلة الأولى من مشروع "فوسفات 3" مع المضي قدماً في أعمال البناء الأولية.
- تركيز البحث والتطوير في منطقة الدرع العربي على الحفر والتنقيب عبر مناطق العروق الجنوبي وأم سلام ومسرة الشمالي لتبلغ نطاق الموارد المكتشفة الكامنة من 10 الى 20 مليون أونصة.
- استكمال صفقة استحواذ شركة منارة المعادن للاستثمار على حصة 10% من شركة "فالي للمعادن الأساسية المحدودة".
- إبرام اتفاقية شراء حصص لزيادة حصة معادن في شركة معادن وعد الشمال للفوسفات إلى 85% من خلال الاستحواذ على حصة شركة "موزاييك".
- تواصل التحقيقات بشأن حادثة الوفاة لدى أحد المقاولين خلال الفترة التي تلت انتهاء الربع الثاني

روبرت ويلت، الرئيس التنفيذي لشركة معادن:

"لقد سجّلنا أداءً قوياً في النصف الأول من السنة الحالية، ما يؤكّد قدرتنا على حصد فوائد الكفاءات التشغيلية في ظل بيئة الأعمال المستقرة. لقد أحرز مشروعنا 'فوسفات 3' تقدماً ملحوظاً، ونمضي قدماً حسب الخطط المحددة لإضافة محطة إعادة تدوير للألومنيوم في رأس الخير. وإضافةً إلى ما سبق، من المقرر للاستكمال الناجح لاستثمارنا في شركة 'فالي للمعادن الأساسية المحدودة' عبر شركة منارة أن يُعزّز من حضورنا في مجال المعادن الخضراء.

"وبفضل شراكاتنا الاستراتيجية ومبادراتنا الابتكارية القائمة على التكنولوجيا، بدأت تتسارع خطى الاستكشاف والتنقيب عن المعادن ضمن أضحى برنامج للاستكشاف من نوعه على صعيد العالم. وسنظلّ على التزامنا باستراتيجيتنا المدروسة التي سيكون من شأنها

ترسيخ مكانة معادن في مجال التعدين العالمي، وتمكين قطاع التعدين بأن يصبح الركيزة الثالثة للاقتصاد السعودي".

ملخص النتائج المالية:

مليون ريال سعودي					
النصف الأول للسنة المالية 2023م	النصف الأول للسنة المالية 2024م	نسبة التغيّر	الربع الأول للسنة المالية 2024م	الربع الثاني للسنة المالية 2024م	
15,011	14,532	-3%	7,348	7,184	الإيرادات
4,496	5,908	+31%	2,984	2,924	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات ¹
30%	41%	+1,0	41%	41%	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات (%)
770	2,006	+160%	982	1,024	صافي الربح/(الخسارة) ¹
5%	14%	+1	13%	14%	هامش صافي الربح/(الخسارة) (%)
0.21	0.54	+161%	0.27	0.28	العائد على السهم ¹ (ريال سعودي)

1: العائد لمساهمي شركة معادن | قد لا تكون الأرقام المذكورة دقيقة عند إضافتها بالمقارنة مع الأرقام الإجمالية نظراً لتقريب الأعداد

في الربع الثاني من السنة المالية 2024م، حققت معادن إيرادات بلغت 7,18 مليار ريال سعودي، لتسجل انخفاضاً بنسبة 2% على أساس ربع سنوي، مدفوعاً بشكل رئيسي بانخفاض أسعار فوسفات الأمونيوم الثنائي، فضلاً عن الإيقاف المخطط له لعمليات إنتاج الأمونيا خلال شهري مايو ويونيو، الأمر الذي أثر على عمليات الإنتاج. وقد ساهمت في تعويض جزء من هذا الانخفاض زيادة حجم المبيعات من فوسفات الأمونيوم الثنائي والألومينا ومنتجات الألومنيوم المدرفلة المسطحة، وزيادة أسعار الألومينا والألومنيوم الأساسي ومنتجات الألومنيوم المدرفلة المسطحة والذهب، لتساهم إيجاباً في مستويات الأداء.

وبلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات خلال الربع الثاني 2,92 مليار ريال سعودي، مدعومةً بالتحسّن الملحوظ الذي شهدته وحدة أعمال الألومنيوم. وقد

ساعدت الإدارة الفعّالة للتكاليف التشغيلية، إلى جانب تحصيل وحدة أعمال الألومنيوم لمطالبة تأمينية من برنامج إعادة تبطين الخلايا في العام الماضي، مع الحفاظ على هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات عند مستوى ثابت بنسبة 41%، رغم ارتفاع أسعار توليد الطاقة. وارتفع صافي الربح على أساس ربع سنوي ليبلغ 1,02 مليار ريال سعودي، كما ارتفع هامش صافي الربح ليصل إلى 14%، مدعوماً بانخفاض مصروف الزكاة ورسوم الامتياز.

وارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات خلال النصف الأول من السنة المالية 2024م على أساس سنوي بنسبة 31% نتيجة ارتفاع حجم الإنتاج والمبيعات من الألومنيوم والذهب، إضافة إلى تحسّن تكاليف إجمالي المواد الخام، ومواصلة التركيز على تعزيز الكفاءات التشغيلية عبر مختلف جوانب العمل. وساهم ذلك في زيادة هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات من نسبة 30% في النصف الأول من السنة المالية 2023م إلى نسبة 41% في النصف الحالي، نظراً لتحسّن التكاليف التشغيلية وتأثير الرسوم المتعلقة بالمرافق الصناعية لمرّة واحدة في العام السابق.

النتائج المالية حسب القطاع:

تعمل شركة معادن من خلال ثلاث وحدات أعمال وهي كما يلي: (1 الفوسفات، (2 الألومنيوم، و(3 المعادن الأساسية والمعادن الجديدة.

1. الفوسفات

النصف الأول للسنة المالية م2023	النصف الأول للسنة المالية م2024	نسبة التغير	الربع الأول للسنة المالية م2024	الربع الثاني للسنة المالية م2024	مليون ريال سعودي
9,457	7,949	-16%	4,251	3,698	المبيعات
4,058	3,654	-10%	2,060	1,594	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات
43%	46%	+3 نقطة	48%	43%	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات
3,156	2,893	-8%	1,445	1,448	حجم الإنتاج (كيلوطن متري) فوسفات الألمونيوم الثنائي
1,696	1,479	-13%	850	629	الألمونيا
3,150	2,943	-7%	1,427	1,516	حجم المبيعات (كيلوطن متري) فوسفات الألمونيوم الثنائي
1,044	848	-19%	488	360	الألمونيا
568	557	-2%	591	526	متوسط الأسعار المحققة (دولار/طن متري) فوسفات الألمونيوم الثنائي
421	346	-18%	346	338	الألمونيا

قد لا تكون الأرقام المذكورة دقيقة عند إضافتها بالمقارنة مع الأرقام الإجمالية نظراً لتقريب الأعداد

حققت وحدة أعمال الفوسفات إيرادات بلغت 3,70 مليار ريال سعودي، وأرباحاً قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بلغت 1,59 مليار ريال سعودي في الربع الثاني من السنة المالية 2024م. وحافظت منتجات فوسفات الألمونيوم الثنائي على حجم إنتاجها الثابت، مع ارتفاع حجم المبيعات بنسبة 6% على أساس ربع سنوي رغم التراجع الطفيف في الأسعار المحققة. وانخفض حجم إنتاج الألمونيا بنسبة 26% على أساس ربع سنوي نتيجة الإيقاف المخطط له لعمليات إنتاج الألمونيا في الربع الثاني، كما انخفض حجم

المبيعات بنسبة 26% على الأسعار الثابتة. انخفض هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات خلال الربع الثاني متأثراً بانخفاض حجم مبيعات الأمونيا وانخفاض أسعار منتجات فوسفات الأمونيوم الثنائي، لتساهم الكفاءات التشغيلية والإدارة الفعالة للتكاليف في تعويضها بشكل جزئي.

وتحسّن هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات في النصف الأول من السنة المالية 2024م بنسبة 46% مدعوماً بتعزيز الكفاءات التشغيلية وانخفاض تكاليف المواد الخام على أساس سنوي. وتأثرت الإيرادات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات خلال النصف الأول من السنة الحالية نتيجة التراجع الطفيف لإجمالي الأسعار، وتراجع الطلب على منتجات فوسفات الأمونيوم الثنائي من الأسواق الرئيسية على أساس سنوي، فضلاً عن الإيقاف المخطّط له لعمليات إنتاج الأمونيا في الربع الثاني من السنة المالية 2024م.

وأعلنت معادن بتاريخ 30 أبريل 2024 عن نيّتها زيادة حصتها في شركة معادن وعد الشمال للفوسفات إلى 85% من خلال إبرامها لاتفاقية شراء حصص مع شركة "موزاييك للفوسفات"، في خطوة مهمة تتماشى مع استراتيجية معادن الطموحة لتحقيق النمو، والتي من المتوقع أن تعزّز من تكامل عملياتها التشغيلية في وحدة أعمال الفوسفات.

2. الألومنيوم

مليون ريال سعودي					
النصف الأول للسنة المالية 2023م	النصف الأول للسنة المالية 2024م	النسبة التغيّر	الربع الأول للسنة المالية 2024م	الربع الثاني للسنة المالية 2024م	النسبة التغيّر
4,257	4,587	+8%	2,103	2,484	+18%
66	1,518	+2,187%	581	936	+61%
2%	33%	+32 نقطة مئوية	28%	38%	+10 نقطة مئوية
المبيعات					
الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات					
هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات					
حجم الإنتاج (كيلوطن متري)					
813	933	+15%	440	493	+12%
408	486	+19%	246	240	-2%
130	118	-9%	52	66	+27%
حجم المبيعات (كيلوطن متري)					
301	157	-48%	74	83	+12%
217	305	+41%	153	153	--
131	123	-6%	57	66	+16%
متوسط الأسعار المحققة (دولار/طن متري)					
357	395	+11%	372	419	+13%
2,461	2,430	-1%	2,285	2,574	+13%
3,764	3,387	-10%	3,283	3,475	+6%

قد لا تكون الأرقام المذكورة دقيقة عند إضافتها بالمقارنة مع الأرقام الإجمالية نظراً لتقريب الأعداد

حققت وحدة أعمال الألومنيوم إيرادات بلغت 2,48 مليار ريال سعودي في الربع الثاني من السنة المالية 2024م، وجاءت الزيادة بنسبة 18% في إيرادات الوحدة نتيجة الزيادة في حجم إنتاج ومبيعات الألومنيوم، إضافة إلى التحسينات التي طرأت على سوق منتجات الألومنيوم المدرفلة المسطحة مع زيادة الطلب على صفائح العبوات والعلب المعدنية. وارتفعت أرباح الوحدة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بنسبة 61% على

أساس ربع سنوي لتبلغ 936 مليون ريال سعودي، مدفوعةً بارتفاع أسعار المبيعات وانخفاض أسعار المواد الخام، وتعزيز الكفاءات التشغيلية، لتساهم جزئياً في تعويض ارتفاع تكاليف توليد الطاقة. وبالإضافة إلى ذلك، ساهم تحصيل مطالبة تأمينية بمبلغ 270 مليون ريال سعودي مرتبطة ببرنامج إعادة تبطين الخلايا خلال هذا الربع في دعم أرباح الوحدة قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات.

وأظهرت نتائج النصف الأول من السنة المالية 2024م تحسناً ملحوظاً على أساس سنوي في مستويات إنتاج الألومينا والألومنيوم مع ارتفاع المبيعات بنسبة 8%، وشهدت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات انتعاشاً ملحوظاً لتبلغ 1,52 مليار ريال سعودي، وكانت هذه الزيادة مدعومةً بشكل رئيسي بتحسّن تكاليف المواد الخام، وارتفاع حجم إنتاج ومبيعات الألومنيوم الأساسي نتيجة الاستكمال الناجح لبرنامج إعادة تبطين الخلايا والذي ترك تأثيره على نتائج العام الماضي، إلى جانب تحصيل مطالبة تأمينية خلال هذا الربع.

3. المعادن الأساسية والمعادن الجديدة

مليون ريال سعودي					
النصف الأول	النصف الأول	النصف الأول	الربع الأول	الربع الثاني	
للسنة	للسنة	للسنة	للسنة	للسنة	
التغيير	التغيير	التغيير	التغيير	التغيير	
نسبة	نسبة	نسبة	نسبة	نسبة	
2023م	2024م	2024م	2024م	2024م	
1,278	1,996	1+	994	1,002	المبيعات
787	1,135	1+	565	570	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات
62%	57%	--	57%	57%	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات
حجم الإنتاج (ألف أونصة)					
176	241	10-	127	114	الذهب
حجم المبيعات (ألف أونصة)					
176	242	9-	127	115	الذهب
متوسط الأسعار المحققة (دولار/أونصة)					
1,937	2,197	11+	2,088	2,317	الذهب

قد لا تكون الأرقام المذكورة دقيقة عند إضافتها بالمقارنة مع الأرقام الإجمالية نظراً لتقريب الأعداد

سجّلت وحدة المعادن الأساسية والمعادن الجديدة أداءً مستقرًا خلال الربع بعد فترة من النمو المستدام. وحافظت الإيرادات والأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات على ثباتها، وساهم متوسط الأسعار المحققة للذهب في تعويض انخفاض حجم الإنتاج والمبيعات، والذي يُعزى بشكل رئيسي إلى انخفاض تركيز المعادن النفيسة. وساهم منجم منصورة ومسرة بـ 125 ألف أونصة في النصف الأول من السنة الحالية، وهو يمضي على المسار الصحيح لإنتاج 250 ألف أونصة في عام 2024م. وواصلت أسعار الذهب ارتفاعها بنسبة 11% على أساس سنوي لتبلغ 2,317 دولاراً للأونصة الواحدة في ظل ظروف السوق المواتية.

وشهدت إيرادات النصف الأول من السنة المالية 2024م زيادةً بنسبة 56% على أساس سنوي كما ارتفعت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاءات بنسبة 44% نتيجة ارتفاع متوسط أسعار الذهب المحققة وزيادة حجم الإنتاج نظراً لنسبة لزيادة نسبة مساهمة منجم منصورة ومسرة.

خلال الربع الثاني من السنة المالية 2024م، تواصلت خطى برنامجنا واسع النطاق للاستكشاف في منطقة الدرع العربي مع التركيز على حفريات الردم والتوسيع عبر مناطق العروق الجنوبي وأمّ سلام ومسرة الشمالي. وواصل المشروع تحقيق نتائج واعدة في ظل مساعي الشركة لتوسعة نطاق الموارد المحتملة عبر المنطقة والتي تُقدَّر بـ 10~20 مليون أونصة. وبالمجمل، تم حفر 123 كيلومتراً خلال هذا الربع، ليصل إجمالي المسافة التي تم حفرها في النصف الأول من السنة المالية 2024م إلى 236 كيلومتراً. ومن ناحية أخرى، تم مسح مساحة أرض تُقارب من 60 كيلومتر مربع في الربع الثاني ليصل إجمالي المساحة التي تم مسحها في النصف الأول من السنة المالية 2024م إلى نحو 140 كيلومتراً مربعاً باستخدام نظام Typhoon™ للمسح الجيوفيزيائي في إطار اتفاقية مشتركة مبرمة مع شركة "Ivanhoe Electric". وهناك نظام Typhoon™ ثالث متواجد الآن في الموقع ومن المتوقع أن يتم نشره على نطاق أوسع بحيث تشمل مناطق أخرى من المملكة. وفضلاً عن ذلك، حصلت معادن خلال هذا الربع على تراخيص استكشاف وتنقيب جديدة، ما يُعزز من حضورها ويُرسخ من تواجدها في منطقة الدرع العربي.

التطلّعات المستقبلية

لا تزال معادن على المسار الصحيح لتحقيق مدى الإنتاج المتوقّع للسنة المالية 2024م عبر مختلف وحدات أعمالها، ومن المتوقع أن تستفيد من أسعار السلع المستقرّة والتحسينات المتواصلة عبر مختلف أقسام الشركة بهدف الارتقاء بالعمليات التشغيلية لتصبح أكثر كفاءة وأكثر قابلية للتوسيع.

وتمضي وحدة أعمال الفوسفات قُدماً في تطوير المرحلة الأولى من مشروع "فوسفات 3" العملاق، مع بدء أعمال الأساس الأولية في وقت مبكر من السنة الحالية وتحقيق تقدّم في أعمال التشييد المبدئية. ومن المقررّ للمشروع أن يضيف قدرة إنتاجية سنوية تبلغ 1,5 مليون طن متري بحلول نهاية عام 2026م.

ومن المتوقعّ لوحدّة أعمال الألومنيوم أن تستفيد من التحسينات التي طرأت على أسعار المواد الخام والكفاءة في استهلاك الطاقة، مع تحسّن الطلب على منتجات الألومنيوم المدرفلة المسطحة بشكل أكبر بعد فترة شهدت تخفيض المخزون العالمي منها. ووصل مشروع تطوير محطة جديدة لإادة تدوير الألومنيوم في رأس الخير مرحلة دراسة الجدوى الاقتصادية الأولية ومن المتوقعّ إحراز تقدّم هام فيه نحو مرحلة الدراسة الموثوقة للجدوى الاقتصادية خلال الربع الثالث من السنة المالية 2024م. والجدير ذكره أن المحطة ستقوم بإنتاج نحو 400,000 طن متري سنوياً حين تدخل حيز التشغيل في عام 2026م.

يوفّر الزخم الإيجابي المتواصل الذي يشهده الذهب عنصراً داعماً لمواصلة توسعة العمليات التشغيلية للذهب في منصوره ومسرة، أضخم منجم ذهب لدى شركة معادن، والذي دخل الآن حيز التشغيل الكامل ويمضي على المسار الصحيح لإنتاج 250 ألف أونصة ذهب في عام 2024م، ليساهم في الزيادة المتوقّعة لحجم الإنتاج خلال السنة المالية 2024م.

وعلاوةً على ذلك، ستواصل معادن تحديد وحفر المناطق المستهدفة عبر منطقة الدرع العربي، وهي حزام ذهب رئيسي بمقاييس عالمية يمتلك إمكانات واعدة تُقدَّر بـ 10 إلى 20 مليون أونصة من الموارد الكامنة، وستعمل الشركة على مواصلة عمليات تحديد ومسح المناطق خلال النصف الثاني من السنة الحالية وما بعده. وستركّز عمليات الحفر على مناطق العروق الجنوبي وأم سلام ومسرة الشمالي، إلى جانب توسعة عمليات حفر البنى الهيكلية بالتوازي مع الحزام.

وقد تم استكمال استحواذ شركة منارة المعادن للاستثمار على حصة 10% من شركة "فالي للمعادن الأساسية المحدودة" في الربع الثاني، ومن المتوقع أن يساهم الاستحواذ بشكل ملحوظ في انخراط معادن في مجال المعادن الخضراء ذات الأهمية البارزة ضمن الخطط العالمية للتحوّل في الطاقة. وفضلاً عن ذلك، ستواصل معادن عملية الاستحواذ على حصة شركة "موزاييك" من شركة معادن وعد الشمال للفوسفات، والتي من المتوقع استكمالها مع نهاية عام 2024م، شريطة صدور موافقات الجهات التنظيمية والحصول على موافقة المساهمين.

المدى المتوقع

تري شركة معادن أن المدى المتوقع للإنتاج والنفقات الرأسمالية خلال السنة المالية 2024م سيكون على الشكل التالي:

مدى النفقات الرأسمالية المتوقعة - السنة المالية 2024م				مدى الإنتاج المتوقع - السنة المالية 2024م			
الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة		الحد الأعلى	الحد الأدنى	الوحدة	
3,000	2,500	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية المستدامة	5,800	5,500	كيلو طن متري	مكافئ فوسفات الأمونيا الثنائي
6,600	5,600	مليون ريال سعودي	النفقات الرأسمالية للنمو	3,400	3,200	كيلو طن متري	الأمونيا
				1,800	1,600	كيلو طن متري	الألومينا
				1,050	850	كيلو طن متري	الألومنيوم
				290	240	كيلو طن متري	المدرفلة المسطحة

الذهب	ألف أونصة	450	560
-------	-----------	-----	-----

اللقاء الهاتفي مع المحللين الماليين والعرض التقديمي للنتائج المالية

ستستضيف شركة معادن لقاءً هاتفيًا مع المحللين الماليين يوم الإثنين 12 أغسطس 2024م عند الساعة 17:00 (الخامسة مساءً) بتوقيت السعودية لعرض النتائج المالية للربع الثاني و النصف الاول من السنة المالية 2024م. للحصول على تفاصيل اللقاء الهاتفي، يُرجى إرسال بريد إلكتروني إلى Invest@maaden.com.sa.

عن معادن

تعد شركة معادن أكبر شركة تعدين ومعادن متعددة السلع في الشرق الأوسط ومن أسرع شركات التعدين نموًا في العالم، حيث بلغت عائداتها 29,3 مليار ريال سعودي (7,8 مليار دولار أمريكي) في عام 2023م. ونعمل على تطوير صناعة التعدين لتكون الركيزة الثالثة للاقتصاد السعودي بما يتماشى مع رؤية 2030، ونهدف إلى أن نكون نموذجاً يحتذى به في العمليات المسؤولة والمستدامة.

نشغل 17 منجمًا وموقعًا ولدينا أكثر من 7000 موظف مباشر ونصدّر المنتجات إلى أكثر من 30 دولة، كما أننا بصدد تحقيق نمو هائل من خلال استراتيجيتنا لعام 2040 عبر قطاعات الفوسفات والألومنيوم والذهب والنحاس والمعادن الجديدة - للاستفادة من الموارد المعدنية للمملكة المقدرة بـ 2,5 تريليون دولار أمريكي والفرص العالمية.

ولمزيد من المعلومات، يرجى زيارة: <https://www.maadn.com.sa>

إخلاء المسؤولية

يتضمن هذا البيان على بيانات تمثّل، أو يمكن اعتبارها، بيانات تطلعية، بما في ذلك بيانات ما يتعلق بتصورات وتوقعات شركة التعدين العربية السعودية معادن ("الشركة"). حيث تعتمد هذه البيانات على الخطط، والتقديرات، والتوقعات الحالية للشركة، فضلاً عن توقعاتها للظروف والأحداث الخارجية. وتتضمن البيانات التطلعية مخاطر وشكوكاً متأصلةً ولا تُناقش إلا اعتباراً من تاريخ تقديمها. ونتيجةً لهذه المخاطر والشكوك والافتراضات، يجب ألا يعتمد المستثمر المحتمل على نحو لا موجب له على هذه البيانات التطلعية. حيث يمكن أن تتسبب عددٌ من العوامل المهمة في اختلاف النتائج أو النتائج الفعلية مادياً عن تلك المُعبر عنها في أي بيانات تطلعية. والشركة ليست ملزمةً ولا تنوي تحديث أو مراجعة أي بيانات تطلعية وردت في هذا البيان سواء كان ذلك نتيجةً لمعلومات جديدة أو أحداثٍ مستقبليةٍ أو غير ذلك .

عُد هذا البيان من قبل الشركة، ولم يُراجع، يُعتمد أو يُصدق عليه من قبل أي مستشار مالي، مديرٍ رئيسي، وكيل مبيعات، بنكٍ مستلمٍ أو ضامنٍ سندات تتعامل معه الشركة، ووفّر لأغراض المعلومات فقط. بالإضافة إلى ذلك، ونظراً لأن هذا البيان هو مختصرٌ فقط، فقد لا يحتوي على جميع المصطلحات الجوهرية ويجب ألا يُشكل في حد ذاته أساساً لأي قرار استثماري.

يعتقد أن المعلومات والآراء الواردة في هذا البيان موثوقة وقد تم الحصول عليها من مصادر موثوق بها، ولكن لا يوجد بيان أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بإنصاف أو صحة أو دقة أو معقولية أو اكتمال المعلومات والآراء، ولا يوجد أي التزام بتحديث هذا الاتصال أو تعديله أو تحويله أو إخطار المستثمر بأي طريقة أخرى إذا كانت هناك أي معلومات أو رأي أو توقع أو تنبؤ أو تقدير منصوص عليه بهذا البيان، أو تغيرت أو أصبحت لاحقاً غير دقيقة.

ننصحك بشدة بطلب مشورتك المستقلة فيما يتعلق بأي مسائل استثمارية، مالية، قانونية، ضريبية، محاسبية أو تنظيمية نوقشت في هذا البيان. وقد تستند التحليلات والآراء الواردة هنا إلى افتراضات إذا ما غيرت يمكن أن تغير التحليلات أو الآراء المعبر عنها. ولا يوجد شيء وارد في هذا البيان من شأنه أن يمثل أي عرض أو ضمان فيما يتعلق بالأداء المستقبلي لأي سندات مالية أو ائتمان أو عملة أو سعر أو أي تدابير تتعلق بأوضاع السوق أو الاقتصاد. وعلوّة على ذلك، ليس بالضرورة أن يكون الأداء السابق مؤشراً على النتائج المستقبلية، وتُخلى الشركة مسؤوليتها عن أي خسارة تنشأ عن أو فيما يتعلق باستخدامك أو اعتمادك على هذا البيان.

لا يجوز نشر هذه المواد أو توزيعها أو نقلها ولا يجوز إعادة إنتاجها بأي طريقة كانت دون الحصول على موافقة صريحة من جانب إدارة شركة معادن. ولا تُشكل هذه المواد عرضاً للبيع أو استدراج العروض لشراء الأوراق المالية في أي ولاية قضائية.

التدابير المالية غير التابعة للمعايير الدولية للتقارير المالية

إن بعض المعلومات المالية المدرجة في هذا البيان مستندة على القوائم المالية الموحدة لشركة معادن، ولكنها ليست مصطلحات محددة في المعايير الدولية للتقارير المالية كما هو مطبق في المملكة العربية السعودية. وقدّرت هذه المعلومات لاعتقاد الشركة بأنها تدابير مجدية للمستثمرين.